
UFFICIO C.U.C. 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  C.U.C. 

           

 

Comune di BIBIANA: Affidamento servizio mensa scolastica scuola 
elementare, scuola secondaria di primo grado e scuola dell'infanzia. Anni 
scolastici 2016/2017 - 2017/2018. CIG n. 673484276E 
Nomina Commissione per espletamento gara. 

 

L’anno DuemilaSedici nel mese di Agosto il giorno Diciannove nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELLA AREA C.U.C. 

Atteso che con Decreto del Sindaco n. 11 del 04.12.2015 veniva nominata la Sottoscritta Responsabile della 

Centrale Unica di Committenza Intercomunale costituita tra i Comuni di Bricherasio, Bibiana, Villar Pellice 

e Angrogna; 

Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

Richiamata la deliberazione di C.C. di Bricherasio n. 12 del 23.03.2015 di approvazione della convenzione 

per la gestione associata e coordinata della Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Bricherasio, 

Bibiana, Villar Pellice e Angrogna; 

Richiamata la deliberazione di C.C. di Bibiana n. 9 del 16.03.2015 di approvazione della convenzione per la 

gestione associata e coordinata della Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Bricherasio, Bibiana, 

Villar Pellice e Angrogna; 

 

Richiamate: 

- la precedente propria Determinazione C.U.C. n. 5 del 29.06.2016 (Reg. Gen.le n. 185 del 29.06.2016) con 

cui per conto del Comune di VILLAR PELLICE si individuavano gli elementi e le procedure volte 

all’affidamento del servizio di mensa scolastica per gli AA.SS. 2016/2017 - 2017/2018 – 2018/2019 e si 

approvava l’avviso pubblico finalizzato alla selezione degli operatori economici da invitare alla procedura 

ristretta di cui trattasi, fissando il termine per la presentazione delle domande di partecipazione per il giorno 

15/07/2016 alle ore 12,00; 

- la precedente propria Determinazione C.U.C. n. 7 del 18.08.2016 (Reg. Gen.le n. 210 del 18.07.2016) con 

cui per conto del Comune di VILLAR PELLICE si costituiva la Commissione in seno alla Centrale Unica di 

Committenza tra i Comuni di Bricherasio, Bibiana, Villar Pellice, Angrogna, Pancalieri per la selezione 

degli operatori economici da invitare alla procedura ristretta per l’appalto per conto del Comune di Villar 

Pellice (TO) del Servizio di mensa scolastica AA.SS. 2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto oggi 18/08/2016 alle ore 12,00 ed 

occorre procedere alla nomina della Commissione in seno alla C.U.C. per l’espletamento della gara volta 

all’aggiudicazione del servizio di mensa scolastica per gli AA.SS. 2016/2017 - 2017/2018 – 

2018/2019 Comune di Villar Pellice (TO); 

Considerato che l’art. 77 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50: 

- al comma 1 prevede che “Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, 

limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista 

tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore 

cui afferisce l'oggetto del contratto”; 

- al comma 2 prevede che “La commissione è costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a 

cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure telematiche che 

salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni”; 

 

Dato atto altresì che l’art. 77 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 al comma 12 prevede che “Fino 

alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#078


ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 

affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da 

ciascuna stazione appaltante”; 

Ritenuto che occorre pertanto procedere alla nomina della Commissione predetta selezionando i 

Commissari tra i dipendenti delle amministrazioni aderenti alla Centrale Unica di Committenza tra i Comuni 

di Bricherasio, Bibiana, Villar Pellice, Angrogna, Pancalieri: 

- Presidente:  FALCO Geom. Vilma 

- Commissario: CATALIN Geom. Sara 

- Commissario: MICHELIN SALOMON Ornella 

Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (G.U. 

n. 91 del 19 aprile 2016); 

Visto l’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. “Il sindaco e il presidente della provincia 

nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e 

quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai 

rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”; 

Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

1) Di dare atto che la premessa della presente determinazione si intende qui integralmente richiamata e ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) Di costituire la Commissione in seno alla Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Bricherasio, 

Bibiana, Villar Pellice, Angrogna, Pancalieri per l’espletamento della gara volta all’aggiudicazione per conto 

del Comune di Villar Pellice (TO) del Servizio di mensa scolastica AA.SS. 2016/2017 - 2017/2018 - 

2018/2019 nei seguenti Commissari, individuati tra i dipendenti delle amministrazioni aderenti alla Centrale 

Unica di Committenza tra i Comuni di Bricherasio, Bibiana, Villar Pellice, Angrogna, Pancalieri: 

- Presidente:  FALCO Geom. Vilma 

- Commissario: CATALIN Geom. Sara 

- Commissario: MICHELIN SALOMON Ornella 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e smi ricorso al T.A.R. entro 60 giorni. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI   

                                                                                         COMMITTENZA INTERCOMUNALE 
FALCO Vilma  

TF/___ 


